
CUENTA PÚBLICA 2021
ESTADO DE VARIACIONES EN EL PATRIMONIO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021
(PESOS)

Fideicomisos Financieros Públicos Con Participación Estatal MayoritariaEnte Público:

Concepto

Aportaciones

Aportaciones
provenientes del

PEF para la
operación de
programas

Aportaciones
para futuros
aumentos de
patrimonio

acordadas por el
Gobierno Federal

Reservas de
Patrimonio

Resultados de
ejercicios
anteriores

Resultado por
valuación de

títulos disponibles
para la venta

Resultados por
valuación de

instrumentos de
cobertura de

flujos de efectivo

Efecto acumulado
por conversión

Resultado por
tenencia de
activos no

monentarios

Resultado Neto Total Patrimonio
Contable

Capital Contribuido Capital Ganado

25,751,071,140 373,856,622 0 0 83,402,147,886 -107,076,674 0 -5,987,422 0 2,854,279,012 112,268,290,564Saldo al 31 de diciembre de 2019

Movimientos inherentes a las decisiones de su
Organo de Gobierno

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Aportaciones

0 -108,741,208 0 0 0 0 0 0 0 0 -108,741,208Aportaciones PEF para la operación de programas

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Capitalización de utilidades

0 0 0 1,199,991,256 -1,200,000,000 0 0 0 0 0 -8,744Constitución de Reservas

0 0 0 0 3,476,870,576 0 0 0 0 -3,476,870,576 0Traspaso del resultado neto al resultado de
ejercicios anteriores

0 0 0 0 -622,591,564 0 0 0 0 622,591,564 0Otros

0 -108,741,208 0 1,199,991,256 1,654,279,012 0 0 0 0 -2,854,279,012 -108,749,952Total

Movimientos inherentes al reconocimiento de
la utilidad integral

Utilidad Integral

0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,925,543,493 4,925,543,493Resultado Neto

0 0 0 0 0 708,781,785 0 0 0 0 708,781,785
Resultado por valuación de títulos disponibles
para la venta

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Resultado por valuación de instrumentos de
cobertura de flujos de efectivo

0 0 0 0 0 0 0 11,253,897 0 0 11,253,897Efecto acumulado por conversión

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Resultado por tenencia de activos no
monetarios

0 0 0 0 -7,208,840 0 0 0 0 0 -7,208,840Otros

0 0 0 0 -7,208,840 708,781,785 0 11,253,897 0 4,925,543,493 5,638,370,335Total

25,751,071,140 265,115,414 0 1,199,991,256 85,049,218,058 601,705,111 0 5,266,475 0 4,925,543,493 117,797,910,947Saldo al 31 de diciembre de 2020

Movimientos inherentes a las decisiones de su
Organo de Gobierno

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Aportaciones

0 -140,765,345 0 0 0 0 0 0 0 0 -140,765,345Aportaciones PEF para la operación de programas

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Capitalización de utilidades

0 0 0 -18,978 0 0 0 0 0 0 -18,978Constitución de Reservas

0 0 0 0 4,925,543,493 0 0 0 0 -4,925,543,493 0Traspaso del resultado neto al resultado de
ejercicios anteriores

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Otros

0 -140,765,345 0 -18,978 4,925,543,493 0 0 0 0 -4,925,543,493 -140,784,323Total

Movimientos inherentes al reconocimiento de
la utilidad integral

Utilidad Integral

0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,915,761,330 3,915,761,330Resultado Neto

0 0 0 0 0 -1,382,704,280 0 0 0 0 -1,382,704,280
Resultado por valuación de títulos disponibles
para la venta

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Resultado por valuación de instrumentos de
cobertura de flujos de efectivo

0 0 0 0 0 0 0 2,496,179 0 0 2,496,179Efecto acumulado por conversión

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Resultado por tenencia de activos no
monetarios

0 0 0 0 54,067,222 0 0 0 0 0 54,067,222Otros

0 0 0 0 54,067,222 -1,382,704,280 0 2,496,179 0 3,915,761,330 2,589,620,451Total

25,751,071,140 124,350,069 0 1,199,972,278 90,028,828,773 -780,999,169 0 7,762,654 0 3,915,761,330 120,246,747,075Saldo al 31 de diciembre de 2021

Cuenta Pública 2021

FIDEICOMISOS FINANCIEROS PÚBLICOS CON PARTICIPACIÓN ESTATAL MAYORITARIA Página 1 de 1


